O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 31,
da Lei Municipal nº 4.602 de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplemen-
tar no valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos
mil reais), Programas de Educação Básica com Recursos Fe-
derais – Material de Consumo, Outros Serviços de Ter-
ceiros – Pessoa Física e Equipamentos e Material Per-
manente, na SME, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
0.06.12.361.0094.2.137 33903000.92 006.280 R$ 600.000,00

[...]

servidor JOAQUIM DE MOURA CLARO - Matrícula: 095427,
prevista no Artigo 77 inciso II, por descumprir os ter-
mos do artigo 80 da Lei Municipal 1.931/84– Secretaria

Municipal de Administração.

Portaria N°: 083/2010 – CONCEDE, a contar de 28/02/2010,
185 (cento e oitenta e cinco) dias de Licença Para Trato
de Interesse Particular Sem Vencimentos, em Prorro-
gação a servidora GIOVANA DA SILVA CARDOSO - Matrí-
cula: 285250, ocupante do cargo de Supervisor Educacio-
nal - Secretaria Municipal de Educação.

Volta Redonda, 25 de fevereiro de  2010.

[...]

Prorrogação do prazo relativo à locação do imó-
vel situado na Rua 558 n° 70, salas 204 e 205, Bairro Nossa
Senhora das Graças, Volta Redonda – RJ, assinado em
09.11.2007 (CONTRATO No 259/2007).
DOTAÇÃO: 0.12.04.122.0154.2.159 – 33903900.00 – PGM (N.E.
nº 00.261-0 de 02/02/2010)
VALOR GLOBAL: R$ 5.208,42 (cinco mil, duzentos e oito
reais e quarenta e dois centavos)
PRAZO: 06 (seis) meses
DATA DE ASSINATURA:  23.02.2010
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 02.787/2005

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 026/2010

TERMO ADITIVO

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa ANTÔ-

[...]

Alteração técnica relativo à serviços de PINTU-
RA DO PARQUE AQUÁTICO MUNICIPAL NA ILHA SÃO JOÃO,
em Volta Redonda/RJ, firmado em 16/09/2009 (CONTRATO
No 251/2009).
DOTAÇÃO: 0.05.04.122.0031.2.049.33903900.00 - SMO  (N.E.
no 00.263-0, de 02/02/2010)
VALOR GLOBAL: R$ 21.812,22 (vinte e um mil, oitocentos e
doze reais e vinte e dois centavos)
DATA DE ASSINATURA:  23.02.2010
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 08.016/2009

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 027/2010

TERMO ADITIVO

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa CONS-
TRUTORA AMARAL E ALMEIDA LTDA.